
Smlouva o spolupráci při řešení společného projektu 
,,Hradisko u Kroměříže - pevnost doby bronzové" 

uzavřená 
podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
zapsaný/é v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
se sídlem: Letenská 4, Praha 1 
IČO: 67985912 
zastoupený/é Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 
(dále jen ,,(ARÚP') 

a 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
se sídlem: Velké náměstí 38/21, Kroměříž 
IČO: 00091138 
zastoupená Mgr. Martinou Miláčkovou, ředitelkou 
(dále jen ,,(MUK') 

(dále společně jen „smluvní strany") 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění podmínek pro realizaci výzkumu v rámci
společného projektu „Hradisko u Kroměříže - pevnost z doby bronzové" (dále
jen „společný projekt").

2. Tato smlouva se uzavírá na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi
Akademií věd české republiky (dále jen ,,AV ČR") a Zlínským krajem dne
2.6. 2015.

Čl. li 
Práva a povinnosti 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při realizaci výzkumu podle
čl. I.

2. ARÚP pověřuje PhDr. Radku Šumberovou, Ph.O. organizací a kontrolou řešení
společného projektu, v oddělení archeologie pravěku, v rámci pracovní náplně
tohoto oddělení a poskytne k tomu účelu standardní vědecké vybavení.

3. MUK poskytne řešitelům veškerou součinnost potřebnou pro realizaci
společného projektu.

4 . Smluvní strany se zavazují plnit úkoly, kterými se podílí na realizaci společného 
projektu. 

5. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci
společného projektu a zájmy druhé smluvní strany.

1 



6. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace týkající
se společného projektu, zejména jeho financování, dosažených výsledků
a související dokumentace.

7. Smluvní strany se dále zavazují:

a) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a uchovávat účetní doklady způsobem
uvedeným v zákoně o účetnictví a v zákoně o archivnictví a spisové
službě a v souladu s dalšími platnými právními předpisy české republiky,

b) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se ke
společnému projektu,

c) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat platné
právní předpisy, zejména zákon o zadávání veřejných zakázek, a pravidla
účelovosti a způsobilosti výdajů,

d) po celou dobu realizace společného projektu nakládat s veškerým
majetkem získaným byť i jen částečně z dotace poskytnuté AV ČR s péčí
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo
odcizení; smluvní strany nejsou oprávněny majetek spolufinancovaný
z dotace poskytnuté AV ČR zatěžovat žádnými věcnými právy třetích
osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit,

e) na žádost druhé smluvní strany bezodkladně písemně poskytnout
požadované doplňující informace související s realizací společného
projektu a podklady pro průběžné monitorovací zprávy o řešení
společného projektu a závěrečnou zprávu,

f) uskutečňovat propagaci společného projektu,

g) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k řešení
společného projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontroly,

h) neprodleně informovat druhou smluvní stranu o veškerých změnách, které
u ní nastaly ve vztahu ke společnému projektu.

Čl. Ill
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou za ARÚP je PhDr. Radka Šumberová, Ph.O.

2. Kontaktní osobou za MUK je Mgr. Lenka Pěluchová.

Čl.IV 
Financování společného projektu 

1. Společný projekt může být částečně podporován dotací poskytnutou AV ČR ve
výši 200000,- Kč. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud AV ČR
nerozhodne o přidělení dotace pracovišti nejdéle do 2 let od uzavření smlouvy,
nebude společný projekt realizován.

2. Výdaje na činnosti, jimiž se smluvní strany podílejí na řešení společného
projektu, jsou podrobně rozepsány v návrhu společného projektu, který tvoří
přílohu této smlouvy. Celkový finanční podíl ARÚP na společném projektu činí

2 



15000,- Kč, celkový finanční podíl MUK na společném projektu činí 149000,
Kč. 

3. Smluvní strany se zavazují podílet se na řešení společného projektu vlastními
finančními prostředky ve shora uvedené výši a vyúčtovávat je odděleně
od prostředků poskytnutých z dotace AV ČR.

Čl. v
Duševní vlastnictví a zveřejňování výsledků 

1. Výsledky vzniklé při řešení společného projektu budou prezentovány
ve vhodných sdělovacích prostředcích, vědeckých a odborných periodikách,
na konferencích a dále na obvyklých fórech.

2. Otázky práv k duševnímu vlastnictví se řídí obecně závaznými právními
předpisy, zejména zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech,
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů,
a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

3. Způsob komerčního využití konkrétního výsledku vzniklého při resení
společného projektu bude vždy řešen písemnou smlouvou uzavřenou mezi
smluvními stranami.

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2021 do 31.12. 2022.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými

osobami smluvních stran.
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku, jeden výtisk obdrží AV ČR.

Praha dne ...... (1.-_.f . .  :?:.qf?.J ...... . 

Archeologický ú Praha, v. v. i

AJ.'CheologlektůstaV AV čR, Praha, v. v.1 
Letenská 4, 118 01 Praha l 

IČO: 67985912 DIČ: CZ67985912 
1 3 

K _ v v, v d ,,/ _ Íf-. /!)cx._1romenz ne .. :''.L ................... . 



Příloha: 
Návrh společného projektu 

4 



ft Akademie věd
W české republiky

Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR 

Návrh na pokračování řešení projektu v roce 2021 

Identifikační číslo 
�
j __ R_J_o_oo_2_2_0_0_1 _ _� 

Pří" emce - název pracoviště 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., Letenská 4, Praha 1 

Řešitel projektu 
\ PhDr. Radka Šumberová, Ph.O. 

Název výzkumného projektu 
Hradisko u Kroměříže - pevnost z doby bronzové 

Zdůvodnění návrhu (včetně zdůvodnění finančních nákladů) 
Projekt, zahájený v roce 2020, řeší zpracování výzkumu dr. Václava Spurného z let 1949-1956 na lokalitě 
Hradisko v okr. Kroměříž, konzervaci a zpracování nově objeveného unikátního depotu bronzových 
předmětů z r. 2012 a prezentaci této mimořádně významné lokality odborné i laické veřejnosti. Starší 
i zcela nové výsledky archeologického výzkumu dané lokality nás nenechávají na pochybách, že máme 
co dočinění s naprosto ojedinělou a velice složitou pravěkou strukturou evropského významu, díky svému 
mnohavrstevnému a bohatému osídlení z doby bronzové zařaditelnou po bok věhlasných lokalit jako jsou 
Cezavy u Blučiny, Velim v Čechách, Nitrianský Hrádek a Vráble nebo Barca u Košic a Nižná Myšfa na 
Slovensku i Bruszczewo v Polsku. Díky novým odhalením složitých sídlištních, fortifikačních, funerálních, 
ale také sociokultovních struktur ji musíme počítat mezi naprosto klíčové lokality doby bronzové 
minimálně ve střední Evropě. Cílem projektu v roce 2021 je pokračování základního zpracování 
a evidence materiálu dle muzejních standardů v programu ESSP, přičemž s ohledem na rozpočet by měly 
být dokončeny cca ¾ souboru. Bude pokračovat kresebná dokumentace depotu bronzových předmětů, 
vyhodnocena bude řada provedených přírodovědných analýz a s ohledem na jejich výsledky budou 
zadány další potřebné analýzy, nad rámec projektu bude pokračovat geofyzikální prospekce. Výsledky 
budou prezentovány na odborných fórech minimálně on-line formou, pro potřeby popularizace bude 
vytvořena webová prezentace přístupná na stránkách Muzea Kroměřížska. V prostorách muzea bude 
realizována krátkodobá výstava nejzajímavějších artefaktů z rozsáhlého depotu bronzových předmětů, 
doprovázená odbornou přednáškou a komentovanou prohlídkou. 
Zdůvodnění finančních nákladů 
Dotace AV ČR 200 tis. Kč - konzervace a evidence materiálu (služby UPOL), digitalizace a výstupy 
(služby UAPP Brno), odborné analýzy a dokumentace (služby ACO) 
Spoluúčast partnera 149 tis. Kč - konzervace a evidence materiálu (služby UPOL), cestovné a materiál 
(MK), dokumentace depotu (UAPP Brno) 
Spoluúčast ARÚ - 15 tis. Kč - cestovné, výstupy projektu 

Doba řešení projektu od I 1.4.2021 

Celkový rozpočet projektu (v Kč) 

Předpokládaná částka na projekt od AV ČR (v Kč) 

Výše finanční spoluúčasti partnera/partnerů regionální spolupráce (v Kč) 

Další zdroje financování (v Kč) 

do I 31.12.2021 

364000 1 

200000 1 

149000 1 

15000 1 
1 



Rozpočet partnera/partnerů regionální spolupráce 

Název partnera (1) regionální spolupráce 

Náklady na projekt (v Kč) 
Věcné náklady (materiál, režijní náklady, služby, cestovné, jiné) spoluúčast partnera 

Laboratorní zpracování a evidence 85000 

Kresebná dokumentace 50000 

Cestovné 4000 

Obalový materiál 10000 

Celkem věcné náklady 149000 

O b , 'kl d so mna a IY 
odměny 
ostatní osobní náklady 
Celkem osobní náklady 

I Celkem náklady partnera (1) regionální spolupráce 01 

Název partnera (2) regionální spolupráce 

Náklady na projekt (v Kč) 
Věcné náklady (materiál, režijní náklady, služby, cestovné, jiné) spoluúčast partnera 

Celkem věcné náklady 

O b , 'kl d so mna a IY 
odměny 
ostatní osobní náklady 
Celkem osobní náklady 

I Celkem náklady partnera (2) regionální spolupráce

Název partnera (3) regionální spolupráce 

Náklady na projekt (v Kč) 
Věcné náklady (materiál, režijní náklady, služby, cestovné, jiné) spoluúčast partnera 

Celkem věcné náklady 

O b , 'kl d so mna a IY 
odměny 
ostatní osobní náklady 
Celkem osobní náklady 

I Celkem náklady partnera (3) regionální spolupráce

2 


	Folder(2021-4-21)0006
	Folder(2021-4-21)0007
	Folder(2021-4-21)0008
	Folder(2021-4-21)0009
	Folder(2021-4-21)0010
	Folder(2021-4-21)0011



